ja
DS WS10
2
3
1．概容 4
2．説明 5ー12
3．本体と付属品 13ー16
4．技術データ 17ー20

のは、そのユニットが湿式のドリリング、ソーイング
機器の電力源に相応しい仕様のものとして認可されて
いる型式のものに限ります。
流 量：最大50リットル／毎分
作業時の適正流量：36－50リットル／毎分
圧 力：最大210バール
作業時の適正圧力：80－120バール
内蔵の安全装置でハイドローリックモーターへのオイ
ル流量は最大で毎分50リットルに制限されています。
これにより、ワイヤースピードは最大でも毎秒27ｍ
に制限されます。この流量制御装置の作動時は、ドラ
イブユニットが滑らかに動かなくなるので、作業者は
そのことを耳でも目でも感知できます。
絶対に、本ソーの流量が毎分50リットルを超えない
ようにして下さい。
4.2 圧縮空気送り込み
下記の仕様を満たすコンプレッサーをご使用ください。
圧 力：6－8バール
流 量：205リットル／毎分
コンプレッサーを使用する時は、その仕様、用途が建
築現場に相応しい型式として認めらたものであること
を確認して下さい。
4.3 水冷却と洗い流し
お手持ちのハイドローリックパワーユニットの指示に
従って下さい。
4.4 寸法と重量
コンパクトワイヤーソーの寸法
重 量：69.5 kg
コントロールパネル付コンプレッサーの寸法
重 量：20.1 kg
17
4．技術データ
コンパクトワイヤーソーの寸法
重 量：21.3 kg
圧縮空気導管の長さ
本システムでのエアーコンプレッサーホース長さ：7 m
本システムでの給水ホースの長さ：10 m
4.5 性能データ
公称出力、120バールで分速50リットル時：10 kW
最大ワイヤー速度、分速50リットル時：27ｍ
4.6 収納ワイヤー長、最少必要なワイヤー長
索具方法 Ａ Ｂ Ｃ Ｄ
索具方式の区別 シングル シングル ダブル ダブル
延長貯蔵の有無 無し 有り 無し 有り
駆動装置に架ける最少ワイヤー長 160 cm 160 cm 230 cm 230 cm
貯蔵容量 110 cm 250 cm 220 cm 500 cm
壁の厚さ、最大 55 cm 125 cm 110 cm 250 cm
18
4．技術データ
4.7 銘板
Nominal power rating: 公 称 出 力：最大 17.5 ｋＷ
Oil flow rate: オイル流量：最大 毎分50リットル
Oil pressure: オイル圧力：最大210バール
Drive pulley dia.: 駆動滑車径：280ｍｍ
Speed: 回 転 数：最大 1900 r.p.m
Diamond wire dia.: ダイヤモンドワイヤー径：8 ー12ｍｍ
19
5.1 作業場での安全対策 20
5.2 準備 20
5.3 切断物の固定とソーイング・ノロの処理 20
5.4 操作の安全性 21
5.5 電気系統の安全性 22
5.6 輸送中の安全注意事項 22
5.7 一般安全事項 23
5．安全上の注意事項
安全上の注意事項
20
5．安全上の注意事項
5.1 作業場での安全対策
■ソーイングを行なう場所では安全対策を施し、切断
作業時に飛散する場合がある破片（小石、ワイヤー片、